
 

 
             Via Giannone n. 3 - 10036 Settimo Torinese (TO)  

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

N.  48  del registro delle deliberazioni  11/12/2020 

 
______________________________________________________________________ 
 
OGGETTO:  ATTRIBUZIONE INCARICO DI DIRETTORE DEL CONSORZIO DI 

BACINO 16. 
______________________________________________________________________ 
 
 
Il giorno undici del mese di Dicembre dell’anno duemilaventi, alle ore 17:16 nella 
sede di via Giannone 3 a Settimo Torinese, a seguito di regolare convocazione si 
riunisce il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE del Consorzio di Bacino 16, dei quali 
sono membri i Signori: 
 

N Cognome e Nome Qualifica Pr. 
1 MASSONE ANTEO Presidente Presente 
2 BALBO DONATELLA Vice Presidente Presente 
3 DE LUCIA ANTONIO Consigliere Presente 
4 MENSIO FEDERICO CARLO 

VILFREDO 
Consigliere Presente 

5 MARTINO DANIELA Consigliere Presente 
 

Totale  Presenze    5                   Totale Assenze     0 
 
 
Assume la presidenza il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Avv. Anteo 
Massone. 
 
Partecipa il Segretario, Dr.ssa Alessandra Sferra. 

Il Presidente, constatata la validità della seduta, invita il Consiglio di Amministrazione a 
trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno, fra i quali l’argomento in oggetto. 



 

 
 

A relazione del Presidente del Consiglio di Amministrazione 

PREMESSO che il Consorzio di Bacino 16 è un Ente costituito ai sensi della Legge Regionale 

n. 24/2001 e che l'art. 11, 11° comma della suddetta legge stabilisce che Il Consorzio di Bacino, 

entro centottanta giorni dalla sua costituzione, approva il Regolamento Speciale Consortile;  

 

VISTO l’art. Art. 19- Nomina, conferma, cessazione dall'incarico, assenza, del Regolamento 

Speciale Consortile, che stabilisce quanto segue: 

“1. Il direttore è nominato dal  Presidente del  Consiglio  di  Amministrazione in  

base  ad  un rapporto fiduciario, previa  deliberazione del Consiglio  di 

Amministrazione che ne stabilisce gli emolumenti, per un periodo  determinato 

non superiore al mandato dello stesso Presidente. 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione può revocare i l  direttore in ogni 

momento per il  venir meno del rapporto fiduciario. 

2. In caso di assenza o mancata nomina del Direttore, le competenze relative sono assunte 

dal Presidente del Consiglio d'Amministrazione o da Responsabili di area su delega diretta 

del Presidente del Consiglio d'Amministrazione, previo accordo e consenso dei 

Responsabili stessi.” 

 

DATO ATTO che l’Assemblea Consortile, con delibera n. 19 del 20/11/2020, ha stabilito di 

procedere, ai sensi dell’articolo 20 del vigente Statuto Consortile, alla nomina dei componenti 

del Consiglio d’Amministrazione per un periodo di tre esercizi; 

 

RILEVATO che, nel corso dell’Ufficio di Presidenza tenutosi in data 2 dicembre, sono stati 

condivisi gli incarichi conseguenti alla nomina del Consiglio di Amministrazione; 

 

VISTO il curriculum dell’Arch. Pier Luigi AVATANEO, allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

PRESO ATTO della pregressa esperienza maturata nel ruolo da parte dell’Arch. Pier Luigi 

AVATANEO, del possesso della laurea in Architettura ed, inoltre, dell’indicazione fornita dai 

Sindaci nel corso dell’Ufficio di Presidenza; 

RITENUTO OPPORTUNO: 

- Individuare quale Direttore del Consorzio di Bacino 16, ai sensi dell’art. 19 del Regolamento 

Speciale Consortile, l’Arch. Pier Luigi AVATANEO, per il periodo dal 14 dicembre 2020                

e fino al 30 aprile 2021, fatte salve le proroghe di legge dei termini di approvazione del Conto 

consuntivo 2020, per le motivazioni espresse in premessa; 

- quantificare l’emolumento in euro 2.000,00 lordi mensili, oltre oneri di legge. 

VISTI: 

- Lo Statuto Consortile ed i vigenti Regolamenti; 
- La deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 26/02/2019 avente ad oggetto 

“Avvio del ciclo della performance 2019. approvazione Piano Esecutivo di Gestione 
2019-2021. Assegnazione ai responsabili delle competenze gestionali e dotazioni 
finanziarie”. 



 

- La deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8 del 14/07/2020 ad oggetto 
“Approvazione  nota di aggiornamento Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2020 - 2022 - Sezione strategica e sezione operativa”; 

- La deliberazione dell'Assemblea Consortile n. 9 del 14/07/2020 ad oggetto: " 
Approvazione schema Bilancio di Previsione 2020/2022. Proposta all'Assemblea 
Consortile”; 

 

D E L I B E R A 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono 

integralmente riportate. 

2) Di individuare quale Direttore del Consorzio di Bacino 16, ai sensi dell’art. 19 del 

Regolamento Speciale Consortile, l’Arch. Pier Luigi AVATANEO, per il periodo dal 14 

dicembre 2020 e fino al 30 aprile 2021, fatte salve le proroghe di legge dei termini di 

approvazione del Conto consuntivo 2020, per le motivazioni di cui alla premessa. 

3) Di quantificare l’emolumento in euro 2.000,00 lordi mensili, oltre oneri di legge, che 

troverà copertura al capitolo 108 “Indennità Direttore” del Bilancio di Previsione 2021-

2023 in corso di formazione. 

4) Di dotare il Direttore di telefono cellulare per l’espletamento delle attività inerenti 

l’incarico conferito. 

5) Di riservarsi la facoltà di modificare il presente atto, in presenza di mutate esigenze. 

6) Di incaricare il responsabile dell’Area Amministrativa di dar corso agli indirizzi suddetti, 

assumendo i conseguenti atti gestionali. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Vista la sovraestesa proposta e ritenendola meritevole di approvazione; 
Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 
Ad unanimità di voti, 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare così come si approva la proposta presentata 
 
Successivamente il Consiglio di Amministrazione, ritenuta l’urgenza di provvedere con 
separata votazione unanime ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134 del testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 



 

il Segretario il Presidente del Consiglio di 
Amministrazione 

Dr.ssa Alessandra Sferra Avv. Anteo Massone 
 
______________________________________________________________________ 
 


